1
2

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2018 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 228

	Экз.
	№ _________

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

	Руководствуясь статьёй 125 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 36/180 от 14 февраля 2013 года, администрация постановляет:

 1. Принять решение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества сроком на 10 лет:

1.1. Лот 1:

- здание ЗТП-250 кВА с распределительным устройством РУ-0,4 кВ и ЗТП-250 кВА, назначение:   нежилое, производственное (промышленное), 2-этажный, общая площадь 45,85 кв.м., по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, поселок Красносельск;
- ВЛЭП-0,4 кВ № 1, электрическая сеть низкого напряжения, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Железнодорожная, улица Мира, улица Школьная, 4 провода А-25, протяженностью 1138 метров;

- ВЛЭП -0,4 кВ № 2, электрическая сеть воздушной прокладки, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Школьная, 4 провода АС-16, протяженностью 95 метров;

- ВЛЭП -0,4 кВ № 3, электрическая сеть воздушной прокладки, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Водников, улица Школьная, улица Набережная, - 4 провода Ф-25, протяженностью 456 метров, 3 провода А-35 протяженностью 248 метров, 2 провода А-16 протяженностью 88 метров;

- ВЛЭП -0,4 кВ № 4, электрическая сеть воздушной прокладки, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Солнечная, улица Школьная, улица Железнодорожная, 4 провода А-25, протяженностью 415 метров, 2 провода А-25 протяженностью 75 метров;

- КЛ-0,4 кВ № 5, электрическая сеть подземной прокладки, по адресу расположенная по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, кабель АКВП 3х25+1х16, длина сети 0,13 км.

Линии электропередач, кадастровый номер 73:11:000000:286:

- ВЛЭП – 0,4 кВ, электрическая сеть низкого напряжения, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Строителей, от дома № 2 до дома № 32 (четная сторона), 4 провода А-35, протяженностью 0,6 км;
- ВЛЭП – 0,4 кВ, электрическая сеть низкого напряжения, протяженностью 0,91 км, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Каширина, от дома № 2 до дома № 30 (четная сторона) и от дома № 1 до дома № 25 (нечетная сторона), 4 провода А-35;

- ВЛЭП – 0,4 кВ, электрическая сеть низкого напряжения, протяженностью 2,07 км, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Молодежная, от дома № 2 до дома № 24 (четная сторона) и от дома № 1 до дома № 23 (нечетная сторона), 4 провода А-50;

- ВЛЭП – 0,4 кВ, электрическая сеть низкого напряжения, протяженностью 0,15 км, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, улица Железнодорожная, от дома № 16 до дома № 18 (четная сторона), 4 провода А-16;

- ВЛЭП – 0,4 кВ, электрическая сеть низкого напряжения, протяженностью 0,25 км, по адресу: Ульяновская область,  Новоспасский район, посёлок Красносельск, переулок Новый от дома № 18 по улице Железнодорожная до дома № 1 переулок Новый (нечетная сторона), 4 провода А-16.

1.2. Определить начальную минимальную цену договора аренды Лота № 1, установленную на основании отчёта об оценке рыночной стоимости от 20.02.2018 года № 02-2018/022, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «КАРС», юридический адрес: 432071, г.Ульяновск, переулок Молочный, дом 1А, специалист- оценщик:  Триналевский Богдан Ярославович, в сумме ежегодного размера арендной платы: 49572 (сорок девять тысяч пятьсот семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек без учёта НДС, сумма задатка 24786 (двадцать четыре тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

2. Лот 2:

-  Электрическая сеть низкого напряжения, 4 провода А-25, год ввода в эксплуатацию 1967, длина сети 10,6 км., по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, п.Фабричные Выселки;

- Электрическая сеть низкого напряжения, 2 провода А-16, год ввода в эксплуатацию 1967, длина сети 3,4 км., по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, п.Фабричные Выселки;

- Электрическая сеть низкого напряжения, кабель АВВГ 4*16, год ввода в эксплуатацию 1967, длина сети 0,17 км., по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, п.Фабричные Выселки.

2.1. Определить начальную минимальную цену договора аренды по лоту № 2, установленную на основании отчёта об оценке рыночной стоимости от 20.02.2018 года № 02-2018/022, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «КАРС», юридический адрес: 432071, г.Ульяновск, переулок Молочный, дом 1А, специалист- оценщик:  Триналевский Богдан Ярославович, в сумме ежегодного размера арендной платы: 25440 (двадцать пять тысяч четыреста сорок) рублей 00 копеек без учёта НДС, сумма задатка 12720 (двенадцать тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области:

3.1. Выступить в качестве организатора торгов предмета аукциона.

3.2. Разработать и утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды вышеуказанного имущества;

3.3. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации.
3.4. Выполнить иные необходимые действия по проведению аукциона.

3.5. Заключить договор аренды по итогам аукциона с победителем торгов от лица администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
       4. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

	Исполняющий обязанности
Главы администрации района
	Н.Н. Антилов